

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ ZARZĄDU POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO NA XVI SESJĘ RADY POWIATU ZAPLANOWANĄ NA DZIEŃ 24 CZERWCA 2025 ROKU

W okresie międzysesyjnym odbyło się siedem posiedzeń Zarządu, tj. 24 kwietnia, 08,15,22 i 29 maja oraz 05 i 11 czerwca 2025 r.

Na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2025 r., Zarząd Powiatu:

1. Zaakceptował projekt umowy z firmą SUNTAR z Tarnowa na dostawę sprzętu informatycznego i oprogramowania w ramach realizacji projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”, za wynagrodzeniem ryczałtowym netto w kwocie 681.700,00 zł i upoważnił Starostów do jej podpisania.
2. Podpisał:
 - 1/ aneks do porozumienia z dnia 19.02.2019 r. z Powiatem Szamotulskim w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie w placówce opiekuńczo-wychowawczej funkcjonującej na terenie Powiatu Szamotulskiego – w zakresie zmiany statusu Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Kanaan” z Szamotuł,
 - 2/ aneks do umowy nr KD.5410.28.1.2024 z dnia 19.12.2024 r. z Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych S.A. z Warszawy – w przedmiocie zaprzestania świadczenia usług w zakresie terminali płatniczych,
 - 3/ umowę z MKS Warta Międzychód na realizację zadania „Turniej piłki nożnej Warta CUP”, dotując je kwotą 3 tys. zł.
3. Zapoznał się, a następnie zatwierdził sprawozdanie finansowe Powiatu Międzychodzkiego za rok 2024, w tym: bilans jednostki budżetowej, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu jednostki wraz z wprowadzeniem do sprawozdania finansowego, sporządzone wg stanu na dzień 31.12.2024 r.

Na posiedzeniu w dniu 08 maja 2025 r., Zarząd Powiatu:

1. Podpisał umowy:
 - 1/ z Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Wojciecha w Chrzypsku Wielkim na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Prace konserwatorsko-restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – ambony w Kościele pw. Jana Chrzciciela w Chrzypsku Wielkim” w wysokości 20 tys. zł,
 - 2/ z Pracownią Projektową M-TRAKT Mateusz Mokwiński z Zielonej Góry na wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej dla zadania: „Remont drogi powiatowej nr 1715P granica województwa wielkopolskiego – Sowia Góra”, za wynagrodzeniem brutto 63 960,00 zł,
 - 3/ z Gminą Sieraków na udzielenie Powiatowi pomocy finansowej w 2025 r. z przeznaczeniem na Muzeum Zamek Opalińskich w Sierakowie, łącznie w kwocie 77.500,00 zł oraz na WTZ w Kwilczu w kwocie 25 tys. zł,
 - 4/ z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Doposażenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie w sprzęt do zapobiegania i likwidacji skutków katastrof naturalnych”. Kwota dofinansowania 20 tys. zł,
 - 5/ z firmą INEA na świadczenie usług telekomunikacyjnych przez okres 12 m-cy.
2. Rozpatrzył wnioski:
 - 1/ Muzeum Zamek Opalińskich w Sierakowie - w sprawie dofinansowania kwotą 20 tys. zł z przeznaczeniem na renowację i zabezpieczenie przeciwpożarowe schodów drewnianych oraz kwotą 15 tys. zł z przeznaczeniem na nowe drzwi wejściowe spełniające wymogi antywłamaniowe i zaopiniował go pozytywnie.
 - 2/ Referatu GN w/m – w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za działki zajęte i przeznaczone na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi powiatowej nr

1735P (ul. Milostowskiej w Kwilczu). W odniesieniu do działek przejętych od osób fizycznych – Zarząd zaakceptował wysokość odszkodowania na poziomie wartości określonej w operatach szacunkowych, natomiast w odniesieniu do działek przejętych od Gminy Kwilcz – wskazał, by przed wyceną – ponowić wystąpienie do Wójta Gminy Kwilcz o zajęcie stanowiska co do zrzeczenia się odszkodowania z tego tytułu.

Na posiedzeniu w dniu 15 maja 2025 r., Zarząd Powiatu:

1. Podpisał:
 - 1/ umowę z Gminą Kwilcz o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 8 tys. zł z przeznaczeniem na organizację zajęć WWRD organizowanych przez SOSzW w Międzychodzie dla dzieci z terenu Gminy Kwilcz, w terminie do 31.12.2025r.
 - 2/ umowę z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie w Warszawie na dzierżawę działek o nr 218/1, 218/2, 218/6 obr. Międzychód z przeznaczeniem na organizację IV Rodzinnego Pikniku Mundurowego, za opłatą netto 150,00 zł. Umowa zawarta na dzień 7 września 2025 r. oraz upoważnił Starostów do podpisania:
 - 1/ aneksu nr 1 do umowy nr OR.032.4.2024 z WANIŁR oraz J. Michałowską z/s w Poznaniu na wykonanie Strategii Rozwoju Powiatu Międzychodzkiego na lata 2025-2035 w zakresie zmiany wynagrodzenia wynikającej z powodu braku dofinansowania ze strony WFOŚiGW (zmniejszenie o 10 tys. zł netto) przy jednoczesnym obowiązku wykonania prognozy oddziaływania na środowisko (zwiększenie o 10 tys. zł netto – wynikające z tzw. prawa opcji zastrzeżonego w umowie).
2. Jednogłośnie podjął uchwałę nr 49/56/2025 w sprawie przekazania nakładów inwestycyjnych poniesionych na zadanie pn. "Konserwacja unikatowych sarkofagów Rodu Opalińskich oraz prace restauratorskie i budowlane w Muzeum Zamek Opalińskich w Sierakowie".
3. Zarząd upoważnił Panią Jolantę Idziak – Dyrektora PUP w Międzychodzie do jednoosobowego działania w zakresie bieżącego kierowania działalnością Powiatowego Urzędu Pracy w granicach określonych jego regulaminem, na okres wykonywania obowiązków Dyrektora PUP.
4. W ramach sprawozdawczości SP ZOZ w Międzychodzie za rok 2024, Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem finansowym jednostki i skierował je do zatwierdzenia na najbliższą sesję Rady Powiatu.
5. Z zakresu oświaty, Zarząd:
 - a/ po zapoznaniu się z opiniami Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, zatwierdził projekty arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2025/2026, z uwzględnieniem uwag zawartych w opiniach Kuratora.
 - b/ pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Międzychodzie w sprawie sfinansowania pracownikowi poradni studiów podyplomowych o kierunku surdopedagogiki i tyflopädagogiki.

Na posiedzeniu w dniu 22 maja 2025 r., Zarząd Powiatu:

1. Upoważnił Starostów do podpisania:
 - 1/ umowy z Wielkopolskim Stowarzyszeniem Turystyki i Rekreacji Wodnej Warta na realizację zadania „20. Spływ kajakowy Warta Cup”, dotując je kwotą 1000 zł,
 - 2/ umowy ze Stowarzyszeniem Artystycznym Drzewce 2002 na realizację zadania pn. Konkurs plastyczny „Zabytki w powiecie międzychodzkiem”, dotując je kwotą 2 tys. zł,
 - 3/ umowy z firmą VIKTOR Aneta Wiktorowska z Błotnicy na wykonanie odtworzenia oznakowania poziomego drogi powiatowej 1726P Głazewo – Mnichy – DK24 (na odc. DK24 – składowisko odpadów), 1719P Międzychód – Dziecielin – Skrzydlewo (odc. od skrzyż. z ul. Słoneczną do DK24) oraz oznakowania przejść dla pieszych na drogach nr 1717P, 1718P, 1719P, 1720P, 1734P, 1736P – za wynagrodzeniem brutto 25.188,74 zł. Termin realizacji umowy do dnia 30 czerwca br.,

4/ umowy z konsorcjum - PPUH Kazimierz Suterski z Pszczewa i USBUD Marian Szudra z Rozbitka na realizację robót budowlanych polegających na przebudowie i rozbudowie drogi powiatowej nr 1719P - ul. Jana Pawła II w Międzychodzie, za wynagrodzeniem brutto 1.897.325,70 zł. Termin realizacji robót: od dnia udzielenia zamówienia do 29.09.2025 r.,

5/ umowy z firmą Usługi Inżynierskie Wojciech Prochera z Nowej Wioski na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w ramach prowadzonej inwestycji pn. „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1719P na odcinku od skrzyżowania z ul. Sikorskiego do skrzyżowania z ul. Słoneczną”, za wynagrodzeniem brutto 36.900,00 zł,
oraz podpisał:

1/ umowę z Wojewodą Wielkopolskim na dotację celową w kwocie 24 tys. zł, w ramach realizacji zadania - Priorytet 3 „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych dla szkół: Zespół Szkół Technicznych i Branżowa Szkoła I Stopnia nr 2 w Międzychodzie,

2/ aneks do porozumienia zawartego w dniu 24.04.2025 r. z Gminą Chrzypsko Wielkie – dodano paragraf w brzmieniu – „Gmina wyraża zgodę na zawarcie przez Powiat dalszej umowy nieodpłatnego użyczenia pomieszczeń niezbędnych do prowadzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej łączącej zadania placówek typu socjalizacyjnego i interwencyjnego na rzecz organizacji pozarządowej.”.

2. Podjął jednogłośnie uchwały:

a/ nr 50/57/2025 w sprawie przekazania nakładów inwestycyjnych poniesionych na zadanie pn. „Rozwój infrastruktury społeczno-edukacyjnej na terenach popegeerowskich Powiatu Międzychodzkiego”,

b/ nr 50/58/2025 w sprawie powołania Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie,

c/ nr 50/59/2025 w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Międzychodzkiego Raportu o stanie Powiatu Międzychodzkiego za 2024 rok,

d/ nr 50/60/2025 w sprawie przekazania zakupionych samochodów osobowych zgodnie z zadaniem pn. „Zakup samochodów dla Domów Pomocy Społecznej - Likwidacja barier transportowych”,
oraz upoważnił Projektanta Mateusza Mokwińskiego prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą PRACOWNIA PROJEKTOWA M-TRAKT z Zielonej Góry do występowania przed urzędami administracyjnymi, przedsiębiorstwami i instytucjami w sprawach związanych z uzyskaniem wszelkich uzgodnień w zakresie dokumentacji projektowej dla przedsięwzięcia „Remont drogi powiatowej nr 1715P granica województwa wielkopolskiego – Sowa Góra”, w tym uzyskania pozwolenia na budowę lub zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

3. Zapoznał się z wnioskiem Wójta Gminy Kwilcz dotyczącym uzgodnienia projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 62/7, 67/14 obręb Kwilcz, gmina Kwilcz – część A” i nie zajął względem niego stanowiska.

4. Rozpatrzył wnioski:

a/ Dyrektora DPS Piłka-Zamyslin – w sprawie umorzenia należności mieszkaniowych względem 2 osób, wobec braku możliwości egzekucji na drodze prawnej;

b/ Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Międzychodzie – w sprawie zakupu regałów archiwizacyjnych,

c/ Państwa Anny i Tomasza Sobieraj – w sprawie wyrażenia zgody na usytuowanie reklamy na dz. nr 386/4 przy drodze powiatowej nr 1736P w m. Grobia (w odległości 5,7 m) .

Powyższe wnioski rozpatrzono pozytywnie.

Na posiedzeniu w dniu 29 maja 2025 r., Zarząd Powiatu:

1. Upoważnił Starostów do podpisania:

1/ umowy z MKS Sokół na realizację zadania „Wakacje z koszykówką Edycja VIII”, dotując je kwotą 3 tys. zł,

- 2/ umowy z firmą ARISCO Sp. z o.o. z Łodzi - na udzielenie Licencji EDOŚ, za opłatą netto w wysokości 1300 zł oraz podpisał umowę partnerską z Fundacją Duet – Rozwój z pasją z Poznania na wykonanie działań promocyjnych Powiatu Międzychodzkiego podczas 4 wydarzeń sportowych w ramach Samsung City Triathlon Series w terminie 05.06.2025 r. – 31.07.2025 r., za łącznym wynagrodzeniem w wysokości 10 tys. zł.
2. Podjął jednogłośnie uchwały:
- a/ nr 51/61/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 – załącznik nr 2 do protokołu,
- b/ nr 51/62/2025 w sprawie przekazania nakładów inwestycyjnych poniesionych na zadanie pn. „Modernizacja poddasza Muzeum Zamek Opalińskich z przeznaczeniem na funkcje magazynowe i stworzenie nowoczesnej przestrzeni wystawienniczej”.
3. Zarząd dokonał oceny Raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ w Międzychodzie:
- formalnej (prawidłowa bez uwag),
 - punktowej (65 punktów, w porównaniu z rokiem 2023 – 68 punktów),
 - ogólnej – pozytywna (przyjęcie założeń i prognozy).

Na posiedzeniu w dniu 05 czerwca 2025 r., Zarząd Powiatu:

1. Na kanwie wprowadzonych zmian w ustawie o rynku pracy i służbach zatrudnienia z dnia 20 marca 2025 r., zatwierdził projekty Statutu oraz Regulaminu Powiatowego Urzędu Pracy w Międzychodzie, przedstawione przez Dyrektora jednostki.
2. Podpisał:
- 1/ umowę sponsoringu z Kwileckim Centrum Kultury i Edukacji w Kwilczu na wykonanie działań promocyjnych Powiatu Międzychodzkiego podczas Mistrzostw Europy Mażoretek we Włoszech, za łącznym wynagrodzeniem 2 tys. zł,
- 2/ umowę z Gminą Sieraków o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 7.239,32 zł z przeznaczeniem na organizację zajęć WWRD organizowanych przez SOSzW w Międzychodzie dla dzieci z terenu Gminy Sieraków.
3. Zapoznał się z wnioskami:
- 1/ Dyr. ZS Nr 2 w Międzychodzie w sprawie pokrycia kosztów dokumentacji projektowej dotyczącej remontu III piętra oraz dostosowania budynku do wymogów ppoż,
- 2/ Pracowni Projektowej MOST Sp. z o.o. z/s w Zielonej Górze o przedłużeniu terminu wykonania przedmiotu umowy nr BI.273.02.2022 z dnia 24.03.2022r.

Wnioski rozpatrzone pozytywnie. Dodatkowo, Zarząd upoważnił Starostów do zawarcia aneksu do umowy z PP MOST Sp. z o.o., po uprzednim dokonaniu stosownej zmiany w budżecie powiatu na 2025 rok. W kontekście powyższego oraz informacji z BGK o zwiększeniu dotacji na realizację inwestycji pn. „Rozwój powiatowej infrastruktury drogowej polegający na rozbudowie drogi powiatowej nr 1735P Kwilcz- Miłostowo-Krzyżkówko – etap II” - Zarząd postanowił wystąpić z wnioskiem do Przewodn. RP o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Na posiedzeniu w dniu 11 czerwca 2025 r., Zarząd Powiatu:

1. Podpisał:
- a/ umowę darowizny z BS Pojezierza Międzychodzko-Sierakowskiego w Sierakowie w kwocie 5 tys. zł z przeznaczeniem na organizację IV Rodzinnego Pikniku Mundurowego,
- b/ aneks nr 2 do umowy z firmą GRAEB Przedsiębiorstwo Drogowe z Pniew na realizację robót budowlanych polegających na wykonaniu zadania pn.: „Rozwój powiatowej infrastruktury drogowej polegający na rozbudowie drogi powiatowej nr 1735P „Kwilcz – Miłostowo – Krzyżkówko” – etap 2” – konieczność wykonania robót dodatkowych i zwiększenie wynagrodzenia do kwoty brutto 10 532 327,52 zł
- Ponadto, Zarząd upoważnił:

- a/ Starostę Rafała Litke i Członka Zarządu Bartosza Cemborowskiego do podpisania umowy z KP PSP w Międzychodzie na uczestniczenie przez Powiat w pokrywaniu części kosztów przedsięwzięcia pn.: „Doposażenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie w sprzęt do zapobiegania i likwidacji skutków katastrof naturalnych” w kwocie 20 tys. zł,
- b/ Starostę Rafała Litke i Wicestarostę Waldemara Górczyńskiego do podpisania umowy z Gminą Kwilcz na przekazanie Powiatowi pomocy finansowej w kwocie 45 tys. zł na rozbudowę drogi powiatowej nr 1735P na pokrycie kosztów związanych z wkładem własnym oraz sprawowaniem nadzoru inwestorskiego nad zadaniem.
2. Podjął jednogłośnie uchwały nr:
- a/ 53/63/2025 w sprawie wyrażenia opinii do wniosku o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi gminnej w m. Charcice wraz z obiektem mostowym i niezbędną infrastrukturą”,
- b/ 53/64/2025 w sprawie wyrażenia opinii do wniosku o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Remont drogi powiatowej nr 1715P granica województwa wielkopolskiego – Sowia Góra”
3. Zaopiniował pozytywnie projekty uchwał Rady Powiatu zaplanowane na sesję w dniu 24 czerwca 2025 r.

STAROSTA
mgr Rafał Litke

Międzychód, dnia 17 czerwca 2025 r.